
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   299       del   13.09.2018. 
 

OGGETTO: Liquidazione parcella Avv. Pierluigi Tenaglia contenzioso Consorzio/Sig. 

Giangiulli Corinto.- 
 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  tredici  (13) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che con delibera commissariale n. 321 adottata in data 31.10.2000 è 

stata deliberata la costituzione del Consorzio e la nomina dell’Avv. Pierluigi Tenaglia nel 

ricorso presentato dal Sig. Corinto Giangiulli al Tribunale di Chieti relativo alla 

sospensione delle cartelle esattoriali inerenti i contributi di bonifica; 

Considerato che con nota n. 8967 del 17.12.2004 l’Avv. Tenaglia ha trasmesso il 

dispositivo della sentenza del Tribunale Civile di Chieti n. 818/2004 con cui veniva 

condannato il Consorzio soccombente alle spese di giudizio che liquidava nell’importo di 

€ 4.955,43 di cui € 1.200,00 per onorari ed € 1.740,16 per diritti, oltre IVA, CPA e spese 

generali come per legge; 

Preso atto che l’Avv. Tenaglia con nota datata 26.05.2017 ha inoltrato la prenotula 

di parcella per spese e competenze, per la relativa liquidazione, a saldo dell’attività 

professionale svolta per l’importo totale di € 3.144,13 di cui € 2.351,77  per compensi e 

spese generali 15%, € 94,07 per cassa previdenza 4% ed € 538,08 per IVA 22%;  

Ritenuto autorizzare la liquidazione di quanto richiesto dal predetto Professionista 

Vista la dichiarazione rilasciata dall’Avv. Tenaglia in merito alla regolarità 

contributiva; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 



alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di liquidare in favore dell’Avv. Pierluigi Tenaglia con studio in Pescara Corso Vittorio 

C.so Emanuele n. 147, la somma di € 3.144,13 per le motivazioni specificate in 

premessa; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 denominato 

“Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrativo” del Bilancio di 

Previsione consortile 2018; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere il relativo mandato in 

favore del professionista mediante bonifico sul c/c  n. 10764151 acceso presso la 

UNICREDIT S.p.A. – Agenzia di Pescara Unione, con il seguente IBAN: 

IT73R0200815404000010764151.- 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore             17,30    del giorno             13.09.2018           alle ore       18,00   

del giorno 18.09.2018   

Chieti, lì 18.09.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


